3. 51v/ DE ACCIONS E OBLIGACIONS E QUE PER DEUTE CIVIL NEGUN 15

SIA PRES

1. Nagun per deute no deu ésser pres en persona ne pres ésser detengut sinó per
comanda pura. Car lladonchs a sola hostenció de la carta de comanda en la qual no
haja cert terme ne jurament ne fermança deu ésser pres lo deutor e pres en persona
ésser detengut. Pere segon en la Cort de Barchinona, capítol XXVI. Alfons segons en 20

1  for in fer correxit. A2  13  en … 14 Rey in margine. A2  16  PRES] los pagesos ne llur
companya no poden ésser personalment presos per deute de llur senyor o per llurs propris
deutes o per fermança en neguna manera ne presos ésser detenguts, en la Constitució de Pau e
de Treva, capítol Los pagesos etc. in margine adiec. A2
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2. Et hoc nisi comanda esset facta per iudeum christiano uel e contra, quia
presumitur ficta10 ex condicione personarum ipsarum, nisi mercatori racione
mercancie facta foret. Petrus tercius in Curia Perpiniani, capitulo XXIII.

3. Rustici uero nec familia eorum pro debito dominorum suorum uel propriis
debitis uel fideiussoribus nullo modo personaliter capiantur nec capti retineantur. In5

Constitucione Pacis, capitulo «Rustici uero».

4. NE FILIVS PRO PATRE VEL PATER PRO FILIO CONVENIATVR

1. Faciunt ad presentem rubricam Vsatici subsequentes:
«Statuerunt eciam quod si parentes».
«Item statuerunt quod si filius».10

5. NE PRO DEBITO CIVILI TENEATVR QVIS FACERE HOMAGIVM. ET
VT CREDITOR POSSIT PROROGARE IVRAMENTVM ET SOLVCIONEM

1. Faciunt ad supradictam rubricam Vsatici subsequentes:
«Statuerunt eciam quod si parentes».
«Item statuerunt quod si filius».15

2. Nullus pro debito ex contractibus mutui inhitis in Cathalonia debet facere
homagium, nisi tale debitum deberetur pro matrimonio uel pro financia capcionis sui
uel amici eius. Iacobus secundus in secunda Curia Barchinone, capitulo XXX; et in
Curia Ilerde, capitulo «Nouerint».

1  comanda] om. E : comenda C  2  ficta correxi : facta ECU Pujol  4  debitis U Pujol
5  fideiussionibus C  |  nec] uel U Pujol  6  uero om. E  7  VEL … CONVENIATVR om. C
8  presentem] hanc C  9  parentes] capitulo XII adiec. U Pujol  10  filius] capitulo XIII adiec.
U Pujol  11  ciuile Pujol  13  Faciunt … 15 filius om. EC  14  Statuerunt] Statuunt U
16  contrahentibus EC  |  inuitis C  17  pro2] per Pujol  18  secunda om. CU Pujol  |  XXX E2 :
XXXV E1

2  conditione C  |  ratione C  3  mercançie E  8  ffaciunt E  9  etiam C  12  posit U  |  porogare E
solutionem C  16  Catalonie E  17  captionis C